
O’ZBEKISTCN mJBLIKASI 
AIK.IYA Ш и-±Ш к  

DAVLAT RO’YXATiOAN O’TK A ZIID I
RO’YXAT RAQAifl: ^^3
, 20^yil ̂  Z

О внесении изменений в Положение о корпоративном управлении
в коммерческих банках

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВЛЕНИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО БАНКА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕ

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О Центральном банке 
Республики Узбекистан», «О банках и банковской деятельности» и от 15 января 2019 года 
№ ЗРУ -516 «О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты 
Республики Узбекистан в связи с совершенствованием механизмов борьбы 
с экономическими преступлениями и финансированием распространения оружия 
массового уничтожения» Правление Центрального банка Республики Узбекистан 
постановляет:

1. Внести изменения в Положение о корпоративном управлении в коммерческих 
банках, утвержденное Правлением Центрального банка Республики Узбекистан 24 июня 
2000 года № 472 (per. № 943 от 5 июля 2000 года) (Бюллетень нормативных актов 
министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 2000 г., 
№ 13), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

000021

НБДЗ: № 10/19/943-5/2670 
от 26.02.2019 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Правления 

Центрального банка 
Республики Узбекистан 

от 2019 года
№

Изменения, вносимые в Положение о корпоративном 
управлении в коммерческих банках

1. В абзаце втором пункта З'Л  слова «и финансированию терроризма» заменить 
словами «финансированию терроризма и финансированию распространения оружия 
массового уничтожения».

2. В абзаце первом пункта 4.2 слова «по согласованию с Центральным банком,» 
исключить.

НБДЗ: № 10/19/943-5/2670 
от 26.02.2019 г.




